
 

 

 
 

 
PULAUAN MERA 

N 
BUPATI KEPULAUAN MERANTI 

PROVINSI RIAU 

 
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MERANTI 

NOMOR 53    TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 110 TAHUN 2021 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI, 

 
Menimbang : a. bahwa  dengan telah ditetapkannya Rencana Kegiatan (RK) 

Dana Alokasi Khusus dan  penetapan Alokasi Bantuan 

Keuangan Khusus Pemerintah Provinsi kepada Pemerintah 
Kabupaten/Kota yang bersumber dari dana APBD Provinsi 

Riau Tahun Anggaran 2022, maka terhadap Peraturan 
Bupati Nomor 110 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Nomor 46 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 110 tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2022, perlu dilakukan penyesuaian; 

 
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Kepulauan Meranti Nomor 110 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2022; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan  Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor  47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 
 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400); 



 

 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2009 tentang   
Pembentukan Kabupaten Kepulauan Meranti di Provinsi 

Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2009 
Nomor 13 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4968); 

 

  5. 

 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 

Nomor 15 tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-
undang  Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 
 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Reublik Indonesia Nomor 6322); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4614); 

  9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
 

  11. 

 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Angagran 2022; 

 
  12. 

 

 
 

 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Nomor 2      
Tahun 2015 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti 
Tahun 2015 Nomor 2); 

 
 



 

 

13. 
 

 
 

 
14.  

Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah 

Kabupaten Kepulauan Meranti (Berita Daerah Kabupaten 
Kepulauan Meranti Tahun 2017 Nomor 11); 

 
Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Nomor 9       
Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022; 
 

  15. 

 
 

 

Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 110 Tahun 

2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2022; 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 110 

TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2022. 
 

Pasal I 

 
Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 110 
Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Tahun 2021 Nomor 
111) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 46 Tahun 2022 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 110 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Meranti Tahun 2021 Nomor 46), diubah 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 110 
Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2022, diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran I dan Lampiran II dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 
                                                 
 

Pasal II 
 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka terhadap Lampiran I 
Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 110 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Kepulauan Meranti Tahun 2021 Nomor 111), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

 
 

                                                      Pasal III  

 
Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka terhadap Lampiran II 

Peraturan Bupati Kepulauan Meranti Nomor 110 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Kepulauan Meranti Tahun 2021 Nomor 111) tetap berlaku, sepanjang 

tidak bertentangan dengan Peraturan Bupati ini. 
 

 

 



 

 

 

Pasal IV 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan 
Meranti. 

 

Ditetapkan di Selatpanjang 
pada tanggal 6 Juni 2022 201701 
Februari 201301 Februa012 

BUPATI KEPULAUAN MERANTI, 

            ttd 

 

         MUHAMMAD ADIL 

 
 
 

 
Diundangkan di Selatpanjang 

pada tanggal 06 Juni 2022Februari 201301 
 01 Februari 2012 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MERANTI, 

      

 
ttd 
 

BAMBANG SUPRIANTO 
NIP. 19560712 198103 1 011 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MERANTI TAHUN 2022 NOMOR 536 


